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Szanowni Mieszkańcy Gminy Warlubie 

Rok 2025 był czasem intensywnej pracy, kontynuacji rozpoczętych działań, ale również 

okresem stopniowego porządkowania wielu spraw organizacyjnych i finansowych gminy.     

Był to także rok podejmowania decyzji, które mają służyć nie tylko bieżącemu 

funkcjonowaniu samorządu, ale przede wszystkim dalszemu, odpowiedzialnemu rozwojowi 

Gminy Warlubie w kolejnych latach. 

W mijającym roku realizowaliśmy inwestycje, pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne, 

poprawialiśmy infrastrukturę oraz podejmowaliśmy działania w obszarze edukacji, pomocy 

społecznej, gospodarki komunalnej i bezpieczeństwa mieszkańców. Jednocześnie mierzyliśmy 

się z wyzwaniami, które dotyczą dziś wielu samorządów – rosnącymi kosztami 

funkcjonowania usług publicznych, sytuacją demograficzną oraz koniecznością racjonalnego 

gospodarowania środkami publicznymi. 

Od początku zależało mi na tym, aby urząd był bliżej mieszkańców, a sposób działania 

samorządu był bardziej przejrzysty i zrozumiały. Dlatego również tegoroczny raport został 

przygotowany w możliwie prosty i czytelny sposób. Chcieliśmy, aby zawarte w nim informacje 

były dostępne nie tylko dla osób zajmujących się finansami czy administracją, ale dla każdego 

mieszkańca zainteresowanego sprawami naszej gminy. 

Raport pokazuje zarówno to, co udało się zrealizować, jak i obszary wymagające 

dalszej pracy. Nie unikamy tematów trudnych, ponieważ tylko rzetelna ocena sytuacji 

pozwala odpowiedzialnie planować przyszłość. 

Wierzę, że rozwój gminy powinien opierać się na współpracy i dialogu.                

Dlatego dziękuję wszystkim mieszkańcom za zgłaszane uwagi, rozmowy podczas spotkań oraz 

codzienne zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Dziękuję również Radzie Gminy, 

sołtysom, pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych, strażakom OSP, organizacjom 

społecznym oraz wszystkim osobom, które swoją pracą i aktywnością wspierają rozwój Gminy 

Warlubie. 

Przed nami kolejne wyzwania, ale również nowe możliwości. Jestem przekonany,              

że dzięki wspólnej pracy, odpowiedzialnym decyzjom i konsekwentnemu działaniu możemy 

dalej budować gminę przyjazną mieszkańcom, bezpieczną i rozwijającą się w sposób 

zrównoważony. 

       

  Z wyrazami szacunku 
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Warlubie to malowniczy obszar zlokalizowany w północnej części województwa 

kujawsko-pomorskiego, w granicach powiatu świeckiego. Terytorium gminy rozciąga się 

wzdłuż lewego brzegu Wisły. Krajobraz regionu jest silnie zalesiony – ponad połowę jego 

powierzchni pokrywają rozległe kompleksy leśne Borów Tucholskich. 

 

Gmina wyróżnia się bardzo dobrą dostępnością komunikacyjną. Położone przy szlakach 

tereny i miejscowości charakteryzują się dużymi walorami kulturowo-przyrodniczymi, co 

skutecznie napędza ruch turystyczny. Gmina posiada też świetny dostęp do transportu 

kolejowego, który sprawnie obsługuje zarówno ruch towarowy, jak i pasażerski. 

Dodatkowo obszar gminy Warlubie odgrywa niezwykle istotną rolę w systemie krajowych 

połączeń drogowych. Przez jej terytorium poprowadzono następujące trasy:  

• Autostrada A1, która posiada tu swój węzeł zjazdowy.  

• Droga krajowa nr 91 na trasie Gdańsk – Śląsk. Jest to kluczowa trasa o przebiegu 

południkowym. Stanowi ona doskonałą alternatywę dla autostrady A1.  

• Drogi wojewódzkie o numerach 214 oraz 391.  

• Sieć dróg powiatowych.  

• W obszarze gminy znajduje się 27 odcinków dróg lokalnych publicznych. Ich łączna 

długość wynosi 42 530 m. Z tej liczby 27 710 m to drogi o nawierzchni bitumicznej. 

Drogi gruntowe stanowią 13 050 m. Odcinki betonowe mają zaledwie 300 m długości.  

• Infrastrukturę uzupełniają drogi wewnętrzne, których łączna długość wynosi blisko 

50.000 m. Z tej puli 3 670 m posiada nawierzchnię bitumiczną. Nawierzchnią brukową 

pokryto natomiast 1 655 m tych dróg.  

Region obfituje w cenne zasoby naturalne. Ze względu na unikatowy charakter i wysokie 

walory krajobrazowe, wiele tutejszych ekosystemów objęto prawną ochroną.      
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Najcenniejsze fragmenty przyrody zyskały status rezerwatów – są to leśna „Kuźnica” oraz 

torfowiskowe „opOsiny”. 

Dodatkowo terytorium gminy leży w obrębie kilku obszarów chronionych: 

• Zachodnia część: wchodzi w skład Wdeckiego Parku Krajobrazowego oraz stanowi 

otulinę europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000. 

• Wschodnia część: należy do Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą. 

• Część centralna: objęta jest Obszarem Chronionego Krajobrazu Wschodniego Borów 

Tucholskich. 

Cała gmina przynależy również do Leśnego Kompleksu Promocyjnego oraz Rezerwatu 

Biosfery „Bory Tucholskie”. Miłośnicy natury znajdą tu także liczne użytki ekologiczne oraz 

pomniki przyrody (zarejestrowane przez Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody), którymi 

najczęściej są zabytkowe aleje lub imponujące, pojedyncze drzewa. 

Warlubie ma profil głównie rolniczy i leśny (rolnictwo to podstawowy filar tutejszej 

gospodarki). Tę bazę uzupełnia sektor usługowo-produkcyjny oraz coraz prężniej rozwijająca 

się turystyka. Dzięki temu, że na terenie gminy nie ma dużych, uciążliwych zakładów 

przemysłowych, jest to idealne i spokojne miejsce dla miłośników przyrody. 

Prawdziwym magnesem na 

turystów są lokalne jeziora,                 

a w szczególności Rybno                   

i  Radodzierz. Z kolei jezioro 

Rumacz to doskonała baza dla 

wędkarzy, fanów sportów 

wodnych i wszystkich tych, którzy 

uwielbiają wypoczywać nad wodą. 

 

 

 

 



 

7 
 

Sieć osadniczą gminy tworzy 31 miejscowości wiejskich, wchodzących w skład 9 sołectw. 

 

 

Sołectwa Gminy Warlubie – Sołtysi i Miejscowości 

SOŁECTWO SOŁTYS MIEJSCOWOŚCI TELEFON 

Bąkowo Przemysław Rodzik Bąkowo 667 035 244 

Buśnia Monika Szydłowska Buśnia, Rulewo 721 217 907 

Bzowo Anna Świergal Bzowo 504 738 902 

Krusze Sławomir Staniak Krusze, Osiek 601 871 228 

Lipinki Marcin Szwarc 

Blizawy, Borowy Młyn, 

Borsukowo, Bursztynowo, 

Ciemny Las, Dębowe, 

Grabowa Góra, Jeżewnica, 

Kuźnica, Lipinki, Mątasek, 

Nowa Huta, Przewodnik, 8 9 

Rybno, Rynków, Stara Huta, 

Średnia Huta, Zamczyska 

669 402 763 

Płochocin Beata Krause Płochocin, Bąkowski Młyn 668 952 519 

Płochocinek Katarzyna Kordek Płochocinek, Krzewiny 781 953 328 

Warlubie Marzena Demska Warlubie, Kurzejewo 601 824 485 

Wielki Komorsk Mirosława Danielewicz Komorsk, Wielki Komorsk 602 786 155 
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Obraz demograficzny Gminy Warlubie w 2025 roku 

Urodzenia i zgony  

W 2025 roku na terenie Gminy Warlubie na świat przyszło 42 dzieci, z czego 26 stanowiły 

dziewczynki, a 16 chłopcy. W tym samym okresie odnotowano 71 zgonów, które dotyczyły 37 

kobiet oraz 34 mężczyzn. Zestawienie tych wartości skutkuje ujemnym wskaźnikiem przyrostu 

naturalnego, który za ubiegły rok ukształtował się na poziomie -0,48%.  

 

 

Czym jest ujemny przyrost naturalny i z czego wynika? Przyrost naturalny to po prostu 

różnica między liczbą żywych urodzeń a liczbą zgonów w wyznaczonym czasie. W 2025 roku 

bilans ten był ujemny i wyniósł -29 osób (42 urodzenia minus 71 zgonów). Wskazuje              

to na naturalne, stopniowe kurczenie się lokalnej populacji (bez uwzględniania zjawisk 

migracyjnych).  
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Kobiety Mężczyźni

Zjawisko to jest najprawdopodobniej efektem kilku nakładających się na siebie czynników: 

• Starzenie się społeczeństwa: znaczny odsetek osób w wieku poprodukcyjnym 

naturalnie przekłada się na wyższą liczbę zgonów.  

• Utrzymująca się niska dzietność: mimo wzrostu względem poprzednich lat, 42 

urodzenia w skali całego roku to wciąż stosunkowo niska wartość.  

• Prawdopodobna migracja osób młodych do większych ośrodków miejskich. 

• Wyzwania natury ekonomicznej i ograniczone zaplecze wsparcia dla młodych rodzin. 

Takie tendencje demograficzne mogą nieść za sobą długofalowe konsekwencje, takie jak 

ogólny spadek liczby mieszkańców gminy, zwiększenie udziału seniorów w społeczeństwie, 

możliwe niedobory kadrowe na rynku pracy, a w efekcie – spowolnienie tempa rozwoju 

lokalnego. 

 

Zmiany w ogólnej liczbie mieszkańców (Stan na 2025 r.) 

Na początku 2025 roku (1 stycznia) gmina Warlubie liczyła 6085 mieszkańców (uwzględniając 

pobyt stały i czasowy). Z kolei na koniec roku (31 grudnia 2025 r.) liczba ta spadła do 6009 

osób. Oznacza to, że w ciągu zaledwie dwunastu miesięcy populacja gminy uszczupliła się 

łącznie o 76 osób.  

Struktura wiekowa mieszkańców 

Z łącznej liczby 6009 mieszkańców na koniec 2025 roku, 3050 stanowiły kobiety, a 2959 – 

mężczyźni. Społeczność tę można podzielić na trzy główne kategorie demograficzne:  

• Wiek przedprodukcyjny (14 lat i mniej): 878 dzieci i młodzieży (415 dziewczynek           

i 463 chłopców).  

• Wiek produkcyjny (15-59 lat dla kobiet, 15-64 lata dla mężczyzn): 3820 osób (1815 

kobiet i 2005 mężczyzn).  

• Wiek poprodukcyjny: 1313 osób (822 kobiety i 491 mężczyzn). 
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Główne wnioski: 

• Trzonem lokalnego rynku pracy pozostają osoby w wieku produkcyjnym, stanowiące 

najliczniejszą grupę mieszkańców.  

• W grupie poprodukcyjnej (senioralnej) widoczna jest mocna dominacja kobiet (822              

w stosunku do 491 mężczyzn), co ma bezpośredni związek z ich dłuższą średnią 

długością życia.  

• Najmniej liczna jest kategoria przedprodukcyjna, co potwierdza postępujący trend 

starzenia się społeczeństwa i stanowi sygnał ostrzegawczy dla planowania 

długoterminowej polityki oświatowej i rodzinnej w gminie.  

2. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

Urząd Gminy Warlubie odpowiada za realizację zadań publicznych oraz codzienną 

obsługę mieszkańców. W 2025 roku wdrożono nowy Regulamin Organizacyjny, którego 

nadrzędnym celem było uporządkowanie struktury urzędu, optymalizacja podziału 

obowiązków oraz maksymalne usprawnienie obsługi interesantów. 

W ramach reorganizacji wyodrębniono cztery główne filary działalności. Nowy podział 

gwarantuje bardziej przejrzyste przypisanie kompetencji i znacząco przyspiesza załatwianie 

spraw. 

Referat Organizacyjny 

Serce administracyjne i organizacyjne urzędu. Dba o to, aby przepływ informacji oraz 

codzienna praca instytucji przebiegały bez zakłóceń. 

• Główne zadania: Obsługa Rady Gminy, kadry, prowadzenie strony WWW i BIP, 

współpraca z NGO, promocja gminy, organizacja wyborów, obsługa funduszu 

sołeckiego oraz zaplecza IT. 

• Przykładowe sprawy załatwiane przez mieszkańców: 

o Uzyskiwanie informacji publicznej. 

o Składanie skarg, wniosków i petycji. 

o Kontakt z Radą Gminy i organizacjami społecznymi. 

 

Referat Finansowy 

Zarządza budżetem gminy, dbając o płynność finansową, rzetelne rozliczenia oraz sprawy 

podatkowe. 

• Główne zadania: Przygotowanie i realizacja budżetu, księgowość, obsługa podatków i 

opłat lokalnych, windykacja należności oraz sprawozdawczość finansowa. 
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• Przykładowe sprawy załatwiane przez mieszkańców: 

o Opłacanie podatku od nieruchomości i opłat lokalnych. 

o Wydawanie zaświadczeń podatkowych. 

o Wnioskowanie o rozłożenie należności na raty. 

Referat Gospodarki 

Odpowiada za rozwój przestrzenny, infrastrukturę, ochronę środowiska oraz kluczowe 

inwestycje na terenie gminy. 

• Główne zadania: Realizacja inwestycji gminnych, zarządzanie drogami i oświetleniem, 

gospodarka nieruchomościami i odpadami, planowanie przestrzenne oraz 

pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. 

• Przykładowe sprawy załatwiane przez mieszkańców: 

o Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. 

o Deklaracje i sprawy związane z wywozem śmieci. 

o Zgłaszanie awarii infrastruktury (np. oświetlenia, dróg). 

o Wynajem świetlic wiejskich. 

Urząd Stanu Cywilnego (USC) 

Rejestruje najważniejsze wydarzenia w życiu mieszkańców i prowadzi ewidencję ludności. 

• Główne zadania: Rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów, obsługa numerów PESEL, 

organizacja ślubów cywilnych, wydawanie dowodów osobistych oraz ewidencja 

ludności. 

• Przykładowe sprawy załatwiane przez mieszkańców: 

o Rejestracja narodzin dziecka. 

o Formalności związane z zawarciem związku małżeńskiego. 

o Wyrabianie dowodów osobistych i formalności meldunkowe. 

o Uzyskiwanie odpisów aktów stanu cywilnego. 
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Efekty reorganizacji 

Zmiany wprowadzone w 2025 roku bezpośrednio przełożyły się na jakość pracy samorządu. 

Nowa struktura organizacyjna Urzędu Gminy Warlubie gwarantuje: 

1. Większą przejrzystość – jasny 

podział kompetencji między 

referatami. 

2. Sprawniejszą obsługę – krótszy czas 

oczekiwania na realizację wniosków 

mieszkańców. 

3. Lepszą organizację pracy – 

efektywniejsze zarządzanie 

zasobami ludzkimi i technicznymi.                         

4. Skuteczną realizację zadań – sprawniejsze zarządzanie budżetem, inwestycjami                       

i rozwojem gminy. 

3. FINANSE GMINY WARLUBIE W 2025 ROKU 

Budżet gminy to środki, dzięki którym możliwe jest codzienne funkcjonowanie samorządu 

oraz realizacja inwestycji ważnych dla mieszkańców. To właśnie z budżetu finansowane są 

szkoły, drogi, oświetlenie uliczne, gospodarka odpadami, wodociągi, pomoc społeczna czy 

działalność sportowa i kulturalna. 

Dochody gminy pochodzą z różnych źródeł. Są to przede wszystkim: 

 

Wydatki gminy obejmują zarówno bieżące funkcjonowanie usług publicznych, jak                             

i inwestycje poprawiające jakość życia mieszkańców. 

 

podatki płacone 
przez mieszkańców  
i przedsiębiorców

środki 
przekazywane przez 

państwo

fundusze 
europejskie               

i programy rządowe

opłaty za usługi 
świadczone przez 

gminę i jej 
jednostki
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Dochody gminy 

W 2025 roku dochody Gminy Warlubie wyniosły ponad 57,3 mln zł i były wyższe o ponad 

24% w porównaniu do roku 2024.  

Dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły ponad 9,5 tys. zł.  

Wzrost dochodów był związany przede wszystkim z: 

• pozyskaniem środków zewnętrznych na inwestycje,  

• wyższymi wpływami z podatku PIT,  

• większym udziałem dotacji i funduszy rządowych.  

 

Skąd gmina miała pieniądze? 

Największym źródłem dochodów gminy były wpływy z podatku dochodowego PIT płaconego 

przez mieszkańców. Do budżetu Gminy Warlubie wpłynęło z tego tytułu ponad 14,1 mln zł, 

co stanowiło blisko jedną czwartą wszystkich dochodów gminy.  

Ważnym źródłem środków były również: 

• subwencje z budżetu państwa – ponad 13 mln zł,  

• środki z programu Polski Ład – blisko 6,9 mln zł,  

• dotacje na zadania zlecone – ponad 5,7 mln zł,  

• wpływy z usług komunalnych i działalności jednostek – ponad 3,7 mln zł,  

• podatek od nieruchomości – ponad 3,3 mln zł. 

 

Co to oznacza dla mieszkańców? 

Znaczna część środków trafiających do budżetu pochodzi bezpośrednio z podatków 

płaconych przez mieszkańców. Oznacza to, że rozliczanie podatku PIT na terenie gminy 

realnie wpływa na możliwości finansowe samorządu. 

Dochody gminy pozwalają finansować codzienne usługi publiczne oraz realizować inwestycje 

poprawiające komfort życia mieszkańców. 
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Dochody Gminy Warlubie wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 2021-2024 

 

 

 

Dochody podatkowe Gminy Warlubie wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 2021-2024 

 

• Największym źródłem dochodów gminy był udział w podatku PIT płaconym przez 

mieszkańców. 

• Gmina pozyskała blisko 9,5 mln zł środków zewnętrznych na inwestycje. 

• Dochody gminy wzrosły o ponad 24% w porównaniu do roku 2024. 

 

Wydatki gminy 

Na co gmina przeznacza środki? 

Do najważniejszych obowiązków gminy należą m.in.: 

• utrzymanie szkół i przedszkoli,  

• gospodarka odpadami,  

• utrzymanie dróg i oświetlenia ulicznego,  

• wodociągi i kanalizacja,  

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

Dochody własne 20,92% 23,06% 26,60% 26,60% 20,76%

PIT i CIT 9,16% 13,19% 7,45% 9,64% 24,76%

Subwencje 28,11% 26,12% 37,10% 39,53% 23,01%

Dotacje 41,80% 37,63% 28,85% 24,23% 31,47%

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

PIT 49,98% 60,75% 39,77% 43,47% 72,70%

CIT 0,39% 0,22% 0,64% 0,44% 0,01%

Podatek od nieruchomości 28,75% 24,26% 36,16% 30,95% 16,97%

Pozostałe 20,88% 14,78% 23,42% 25,14% 10,32%
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edukacja
37%

gospodarka 
komunalna

18%
rodzina

10%

administracja
9%

rolnictwo
6%

Pozostałe 
wydatki

20%

WYDATKI NA ROK 2025

• pomoc społeczna i wsparcie rodzin,  

• ochrona środowiska,  

• działalność sportowa i kulturalna,  

• rozwój infrastruktury i inwestycji.  

W 2025 roku wydatki Gminy Warlubie wyniosły ponad 54,4 mln zł i były wyższe o ponad 20% 

niż rok wcześniej.  

 

Na co wydano najwięcej? 

Największą część budżetu gmina przeznaczyła na edukację. Na funkcjonowanie szkół, dowóz 

uczniów, utrzymanie placówek oraz realizację zadań edukacyjnych wydano ponad                        

20,3 mln zł. Było to blisko 37% wszystkich wydatków gminy.  

 

Znaczące środki przeznaczono również na: 

• gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 9,6 mln zł,  

• wsparcie rodzin i zadania społeczne – 5,2 mln zł,  

• administrację publiczną – 5,1 mln zł,  

• rolnictwo i infrastrukturę wiejską – 3,4 mln zł.  

  

 

  

 

 

 

Wydatki związane z codziennym funkcjonowaniem szkół obejmowały m.in.: 

• wynagrodzenia nauczycieli i pracowników,  

• ogrzewanie i energię,  

• utrzymanie budynków,  

• zakup wyposażenia,  

• dowóz uczniów.  

Największe wydatki gminy dotyczą obszarów, z których mieszkańcy korzystają każdego dnia. 

Edukacja, gospodarka komunalna czy infrastruktura to zadania, które bezpośrednio wpływają 

na jakość życia mieszkańców. 
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Wydatki Gminy Warlubie w 2025 

Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

Oświata i wychowanie 20 356 749,57 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 602 228,34 

Rodzina 5 201 911,58 

Administracja publiczna 5 155 853,13 

Rolnictwo i łowiectwo 3 436 563,91 

Pomoc społeczna 2 857 536,17 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 205 377,58 

Kultura fizyczna 1 347 914,87 

Transport i łączność 955 203,35 

Obsługa długu publicznego 758 166,67 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 650 485,11 

Obrona narodowa 508 659,47 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 497 670,65 

Gospodarka mieszkaniowa 373 018,36 

Ochrona zdrowia 191 144,87 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 903,36 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
114 786,40 

Działalność usługowa 53 428,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 34 972,77 

Informatyka 15 428,56 

Razem 54 443 002,72 

 

 

INWESTYCJE I ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 

W 2025 roku Gmina Warlubie przeznaczyła na inwestycje ponad 11,1 mln zł.  

Jednocześnie gmina pozyskała prawie 9,5 mln zł środków zewnętrznych, w tym funduszy 

rządowych i europejskich. Oznacza to, że ponad 84% wartości inwestycji zostało 

sfinansowanych z dotacji.  
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych pozwala realizować inwestycje przy mniejszym 

obciążeniu budżetu gminy. Dzięki temu możliwe jest wykonywanie większej liczby zadań bez 

konieczności nadmiernego zwiększania zadłużenia. 

 

Zadłużenie gminy 

W 2025 roku zadłużenie Gminy Warlubie zmniejszyło się z 13,56 mln zł do 11,98 mln zł. 

Oznacza to spadek długu o ponad 1,5 mln zł. 

W tym samym czasie wiele samorządów w Polsce zwiększało swoje zadłużenie z powodu 

rosnących kosztów inwestycji i bieżącego funkcjonowania. 

Mniejsze zadłużenie oznacza większe bezpieczeństwo finansowe gminy oraz większe 

możliwości realizacji kolejnych inwestycji w przyszłości. 

Ograniczanie długu pozwala również zmniejszać koszty związane ze spłatą kredytów                       

i odsetek, dzięki czemu więcej środków może zostać przeznaczonych na bieżące potrzeby 

mieszkańców. 

4. INWESTYCJE 

Rozwój Infrastruktury Edukacyjnej i Opiekuńczej 

Budowa przedszkola wraz z wyodrębnieniem oddziału żłobka w Warlubiu.  

• Po ponad 1,5-rocznej przerwie wznowiono prace budowlane przy tej strategicznej 

inwestycji.  

• Całkowita wartość robót budowlanych szacowana jest na 17 173 670,26 zł.  

• Do końca kwietnia 2026 r. uregulowano płatności wobec poprzedniego wykonawcy 

(firmy JPD Krupiński) w wysokości 6 726 602,07 zł.  

14%

86%

ŚRODKI PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE

Środki wewnętrzne Środki zewnętrzne
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• Obecnym wykonawcą zadania jest firma JARDEJ Sp. z o.o. , z którą zawarto umowę na 

kwotę 10 447 068,19 zł.  

• Planowany termin zakończenia robót 

przypada na 31.05.2026 r..  

• Projekt opiera się na szerokim montażu 

finansowym, w skład którego wchodzą: 

dofinansowanie z Programu Inwestycji 

Strategicznych "Polski Ład" (8 075 

000,00 zł) , wsparcie z Funduszy 

Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-

2027 (4 853 618,52 zł) , środki z programu 

"Aktywny Maluch 2022-2029" (2 122 783,20 

zł) oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (1 000 000,00 zł).   

                              

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Warlubiu  

• Zadanie obejmowało poprawę efektywności energetycznej placówki oświatowej.  

• Prace wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe EKOSUN w okresie od 

30.07.2024 r. do 20.01.2025 r..  

• Wartość inwestycji wyniosła 2 392 399,05 zł.  

• Gmina pozyskała na ten cel dofinansowanie w wysokości 2 090 110,10 zł z 8. edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład.  
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Rozbudowa Infrastruktury Komunalnej i Drogowej 

Rozwój sieci kanalizacyjnej w Wielkim Komorsku  

• Inwestycja polegała na budowie kanalizacji w obrębie ulic: Nowomostowej, Lisiego 

Kąta oraz Nowskiej B.  

• Prace zaplanowano na okres od 4.06.2025 r. do 3.12.2025 r., a ich wykonawcą jest 

P.P.U.H. „MEL-KAN” Sp. z o.o. z Grudziądza.  

• Całkowita wartość zadania to 2 703 663,50 zł.  

• Zadanie uzyskało istotne dofinansowanie w kwocie 2 198 100,40 zł z Krajowego Planu 

Odbudowy (KPO) w ramach inwestycji wspierających zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową na terenach wiejskich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa sieci wodociągowej (Warlubie i Blizawy)  

• Zadanie realizowano pomiędzy sierpniem 2024 r. a czerwcem 2025 r..  

• Generalnym wykonawcą była firma ELEKTRO-INSTAL.  

• Całkowity koszt budowy wyniósł 726 896,16 zł.  

• Znaczną część kosztów (698 347,26 zł) pokryło dofinansowanie z 6. edycji Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład.  
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Infrastruktura drogowa w miejscowości Buśnia  

• W okresie jesiennym 2025 r. (od 22.09 do 21.11) przeprowadzono budowę drogi 

gminnej w miejscowości Buśnia.  

• Realizatorem prac była Firma Handlowo-Usługowa „KIC-TRANS”.  

• Wartość inwestycji zamknęła się w kwocie 519 409,24 zł , z czego 243 376,00 zł 

pochodziło ze wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sport, Przestrzeń Publiczna i Ład Przestrzenny 

Zagospodarowanie sportowo-rekreacyjne na terenie Gminy  

• Projekt objął rozwój przestrzeni w miejscowościach: Wielki Komorsk, Bzowo oraz 

Bąkowo.  

• Prace zrealizowała firma ELEKTRO-INSTAL w terminie od listopada 2024 r. do kwietnia 

2025 r..  

• Wartość zadania wyniosła 1 219 155,94 zł.  

• Inwestycja została wsparta kwotą 1 148 062,54 zł pochodzącą z 6. edycji programu 

Polski Ład.  
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Porządkowanie ładu przestrzennego – rozbiórka budynku w Warlubiu  

• Pomiędzy 18.04.2025 r.       

a 16.05.2025 r. firma SPARTAN 

WYBURZENIA dokonała rozbiórki 

budynku mieszkalnego przy ul. 

Dworcowej 11.  

• Zadanie zostało 

sfinansowane wyłącznie ze 

środków własnych Gminy (brak 

dofinansowania) i kosztowało 56 

580,00 zł.  
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Ochrona Ludności i Bezpieczeństwo Publiczne 

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Warlubiu  

• Gmina we wrześniu 2025 r. zakupiła pojazd specjalny wyposażony w podnośnik 

koszowy, znacząco podnoszący potencjał ratowniczy jednostki.  

• Wykonawcą dostawy była firma CAR-TRANS.  

• Koszt zakupu wyniósł 100 000,00 zł , a zadanie w pełni sfinansowano z budżetu 

własnego (brak dofinansowania ze źródeł zewnętrznych).  

 

Realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026  

• W ramach wzmacniania odporności kryzysowej gminy, w 2025 r. zrealizowano 

kluczowe zadania o łącznej wartości 508 659,47 zł.  

• Zapewnienie ciągłości energetycznej: Zakupiono dwa agregaty prądotwórcze                        

z modernizacją instalacji o łącznej wartości 120 200,00 zł (zadania za 70 500,00 zł oraz 

49 700,00 zł).  

• Zabezpieczenie rezerw medycznych: Doposażono system miejsc szpitalnych                

w obiekty techniczno-socjalne (48 585,00 zł) oraz specjalistyczne łóżka z 

wyposażeniem (38 991,00 zł).  

• Dostęp do wody pitnej: Zakupiono beczkowóz i pojemniki hybrydowe za 70 700,40 zł.  

• Nowoczesna komunikacja i ewakuacja: Wyposażono struktury gminne w system 

łączności radiowej (radiostacje cyfrowe bazowe i nasobne) za łączną kwotę 86 001,60 

zł (zadania odpowiednio za 42 828,60 zł i 43 173,00 zł). Dodatkowo zakupiono 

ewakuacyjnego drona z kamerą termowizyjną w kwocie 49 801,47 zł.  
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• Bezpieczeństwo osobiste i edukacja: Zaopatrzono służby w odzież ochronną (83 

280,00 zł) oraz przeprowadzono dedykowany cykl edukacyjny z zakresu obrony 

cywilnej dla społeczności (11 100,00 zł).  

 

 

 

 

 



 

25 
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Działania Projektowe – przygotowanie do kolejnych inwestycji 

W 2025 r. gmina nieustannie pracowała nad przygotowaniem dokumentacji technicznej                  

i projektowej, warunkującej płynną realizację przyszłych zadań. Wśród zleconych projektów 

znalazły się:  

• Budowa zaplecza techniczno-socjalnego na potrzeby zastępczych miejsc szpitalnych 

(część struktury obrony cywilnej).  

• Projekt dobudowy budynku garażowego z nowoczesnym zapleczem socjalnym dla 

OSP Warlubie.  

• Projekt przebudowy strategicznej drogi gminnej nr 030216C na odcinku Osiek – 

Bzowo.  

• Projekt modernizacji układu grzewczego (kotłowni) w świetlicy wiejskiej                       

w miejscowości Wielki Komorsk (dz. 1115/7).  

5. REALIZACJA STRATEGII, POLITYK I PROGRAMÓW 

 

Wdrażanie Strategii Rozwoju Gminy Warlubie 2022-2027+: Stan Inwestycji i Modernizacji 

Zgodnie z przyjętą Strategią Rozwoju Gminy Warlubie na lata 2022-2027+, samorząd 

konsekwentnie realizuje program inwestycyjny nakierowany na podnoszenie jakości życia 

mieszkańców, unowocześnienie lokalnej infrastruktury oraz budowanie zrównoważonego 

potencjału społeczno-gospodarczego. 

 

Działania te są bezpośrednią odpowiedzią na priorytety zdiagnozowane w procesie 

opracowywania strategii. Dzięki efektywnej współpracy z partnerami zewnętrznymi oraz 

elastycznemu dopasowywaniu działań do dostępnych funduszy, udaje się skutecznie wdrażać 

kolejne przedsięwzięcia. Poniższa tabela stanowi zbiorcze podsumowanie postępów                

w realizacji kluczowych zadań, uszeregowanych według celów strategicznych i operacyjnych. 
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Lp. Kierunki działań Aktualny zakres wykonania 

CEL STRATEGICZNY I. AKTYWIZACJA SPOŁECZNA MIESZKAŃCÓW ORAZ PODNOSZENIE JAKOŚCI 

EDUKACJI I OFERTY SPORTOWO-REKREACYJNEJ DZIĘKI ROZWOJOWI INFRASTRUKTURY I REALIZACJI 

PROGRAMÓW SPOŁECZNYCH 
CEL OPERACYJNY I.1. ZWIĘKSZENIE ZASOBÓW INFRASTRUKTURY EDUKACYJNEJ 

1. Budowa przedszkola z oddziałem żłobkowym w Warlubiu W trakcie realizacji 

CEL OPERACYJNY I.2. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY I OFERTY SPORTOWO-REKREACYJNEJ 

1. 
Budowa boiska sportowego i placu zabaw przy szkole w 

Lipinkach 
Zrealizowano  

2. 
Utrzymanie i poprawa stanu technicznego obiektów 

sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Warlubie 

Prace są wykonywane na bieżąco,       

w odpowiedzi na aktualne 

potrzeby 

3. Stworzenie siłowni w Warlubiu Zrealizowano  

4. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Wielkim 

Komorsku 
Zrealizowano 

CEL STRATEGICZNY II. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ Z UWZGLĘDNIENIEM ROZWIĄZAŃ 

EKOLOGICZNYCH 

CEL OPERACYJNY II.2. BUDOWA, PRZEBUDOWA ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

ORAZ ROWEROWEJ 

1. 
Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej Osie - 

Warlubie (droga 1048C) 
Zrealizowano  

2. 
Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej Wielki 

Komorsk - Wielki Lubień 
Nie zrealizowano 

3. 
Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej Osiny - 

Krzewiny 
Nie zrealizowano 

4. 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 214 w związku 

z modernizacją linii kolejowej nr 131 

Zadanie pozostaje w fazie 

projektowej, dokumentacja jest  

w trakcie opracowywania, a jej 

treść podlega bieżącym 

uzgodnieniom  i konsultacjom  

z właściwymi podmiotami 

5. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 391 w technologii 

asfaltowej Grupa – Warlubie 

Zadanie pozostaje w fazie 

projektowej, dokumentacja jest  

w trakcie opracowywania, a jej 

treść podlega bieżącym 

uzgodnieniom      i konsultacjom  

z właściwymi podmiotami 
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6. Budowa chodnika i zatoki postojowej w Warlubiu przy 

drodze wojewódzkiej nr 214 

Zadanie zostało zrealizowane  

w ograniczonym zakresie, 

obejmującym wyłącznie budowę 

chodnika 

7. Budowa drogi gminnej w Bzowie Zrealizowano 

8. Budowa drogi gminnej w Kruszach Zrealizowano 

9. Budowa drogi gminnej Płochocin – Błądziewno Zrealizowano 

10. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej  

w m. Warlubie ul. Wybudowanie Nowskie do DK 91 – 

odcinek o długości ok. 970 m 

Zrealizowano 

11. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej Warlubie 

(od ulicy Zawadzka) do Kurzejewa odcinek ok. 700 m 

Przedsięwzięcie znajduje się  

w planach do realizacji i pozostaje       

w bezpośrednim związku  

z modernizacją linii kolejowej  

nr 131, stanowiąc uzupełnienie 

działań infrastrukturalnych 

12. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej w m. 

Stara Huta - I etap ok. odcinek ok. 750 m (podbudowa 

2021- nawierzchnia asfaltowa 2022) 

Zrealizowano 

13.  Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz  

z infrastrukturą i kanalizacją sanitarną w m. Wielki 

Komorsk (ulica Aleksandra i Prądki oraz Lisi Kąt  

i ul. Nowomostowa - odcinek ok. 700 m) 

Nie zrealizowano 

14. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz  

z infrastrukturą w m. Komorsk (ulica Bzowska - Ryżewo) 

odcinek ok. 300 m 

Nie zrealizowano 

15. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz  

z infrastrukturą w m. Mątasek- Ciemny Las odcinek  

ok. 2,0 km 

Nie zrealizowano 

16. Budowa drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz  

z infrastrukturą w m. Warlubie (ul. Wyb. Za Torami) 

odcinek ok. 1,7 km 

Przedsięwzięcie znajduje się  

w planach do realizacji i pozostaje       

w bezpośrednim związku  

z modernizacją linii kolejowej  

nr 131, stanowiąc uzupełnienie 

działań infrastrukturalnych 

17.  Budowa drogi gminnej w miejscowości Buśnia przez rzekę 

Mątawę 

Zrealizowano 
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18. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Warlubie – Rulewo przy 

drodze woj. Nr 391 

Nie zrealizowano 

19. Budowa/przebudowa drogi gminnej w Wielkim Komorsku Nie zrealizowano 

CEL OPERACYJNY II.3. UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ 

1. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Bzowo, 

Krusze, Komorsk, Wielki Komorsk i Osiek 

Zrealizowano w zakresie 

miejscowości Wielki Komorsk,                

w  pozostałym zakresie nie 

zrealizowano. 

2. Budowa sieci kanalizacyjnej w Warlubiu (ul. Zawadzka, 

Wybudowanie Nowskie, Za Torami) 

Zrealizowano 

3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Warlubie 

Zadanie jest realizowane w 

sposób ciągły, do chwili obecnej 

gmina udzieliła 33 dofinansowań 

na ten cel 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Blizawy Zrealizowano 

5. Budowa sieci wodociągowej w ul. Za Koleją w Warlubiu Zrealizowano 

6. Przebudowa stacji uzdatniania wody w Lipinkach Nie zrealizowano 

7. Przebudowa stacji uzdatniania wody w Warlubiu Nie zrealizowano 

8. Przebudowa stacji uzdatniania wody w Bąkowie Nie zrealizowano 

9.  Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Zadaniem realizowane 

sukcesywnie,   w miarę 

dostępności środków finansowych 

10. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenach 

zabudowy mieszkaniowej i usługowej w Gminie 

Zadaniem realizowane 

sukcesywnie,  w miarę 

dostępności środków finansowych 

11. Budowa obiektów małej retencji wody na ciekach 

wodnych i melioracyjnych 

Nie zrealizowano 

CEL OPERACYJNY II.4. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY OPARTEJ NA ROZWIĄZANIACH EKOLOGICZNYCH 

1. Wymiana pieców węglowych na gazowe w obiektach 

użyteczności publicznej i na terenie Gminy 

Gmina sukcesywnie realizuje 

zadanie związane z wymianą 

pieców węglowych na gazowe. 

Zadanie jest częściowo 

zrealizowane, nastąpiła wymiana 

pieca weglowego na gazowy w 
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kotłowni Szkoły Podstawowej          

w Warlubiu. 

2. Usuwanie wyrobów azbestowych Działania związane z usuwaniem 

azbestu są prowadzone 

systematycznie, do chwili obecnej 

udzielono 105 dofinansowań na 

realizację prac związanych                            

z demontażem i utylizacją 

wyrobów zawierających azbest 

3. Budowa PSZOKu na terenie Gminy Warlubie Nie zrealizowano 

4. Rozwój infrastruktury sanitarnej w Warlubiu, Wielkim 

Komorsku, Lipinkach i Płochocinie – toalety publiczne 

Nie zrealizowano 

5. Rozbudowa sieci gazowej na terenie gminy Warlubie Nie zrealizowano 

CEL OPERACYJNY II.5. ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU INFRASTRUKTURY MIESZKALNICTWA SOCJALNEGO 

1. Budowa budynku socjalnego w Warlubiu Nie zrealizowano 

 

 

 

Realizacja zapisów Strategii Rozwoju dowodzi konsekwentnego i wyważonego podejścia 

władz samorządowych do długoterminowej polityki rozwojowej. Powyższe zestawienie 

ukazuje, że wiele zaplanowanych inicjatyw (szczególnie w obszarze inwestycji sportowych 

oraz drogowych) zostało już skutecznie sfinalizowanych. 

Warto podkreślić, że Strategia jest elastycznym i żywym dokumentem. Zadania o statusie 

"nie zrealizowano" bądź "w planach" stanowią wyznacznik kierunków działania na najbliższe 

lata, a ich ostateczna realizacja będzie zależeć od harmonogramów partnerów zewnętrznych 

(np. modernizacja linii kolejowych) oraz skuteczności w pozyskiwaniu dofinansowań. 

Całokształt tych działań z powodzeniem buduje solidny fundament dla zrównoważonego 

rozwoju i bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

 

 

 

 



 

31 
 

6. KULTURA, SPORT, PROMOCJA GMINY 

 

Kultura 

• W okresie sprawozdawczym Gmina Warlubie organizowała i współorganizowała liczne 

wydarzenia o charakterze kulturalnym, których celem była integracja społeczności 

lokalnej, aktywizacja mieszkańców w różnym wieku oraz pielęgnowanie lokalnych 

tradycji. Gmina wspierała również działania organizacji społecznych, współfinansując 

liczne inicjatywy oddolne. Rolę lidera w realizacji tych działań pełnił Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu (GOKSiT). 

• Jarmark Wielkanocny: Wydarzenie 

to odbyło się 5 kwietnia w Hali 

Sportowej w Warlubiu i zostało 

zorganizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i Turystyki w Warlubiu 

(GOKSiT). Jarmark integrował 

mieszkańców poprzez wspólne 

kultywowanie tradycji. Zapewniono 

atrakcje takie jak występy artystyczne, 

muzyka na żywo oraz stoiska                               

z rękodziełem i smakołykami.  
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• Festyny rodzinne w sołectwach: W czerwcu zorganizowano w poszczególnych 

sołectwach imprezy integracyjne z inicjatywy Rad Sołeckich, Kół Gospodyń Wiejskich 

(KGW) oraz lokalnych społeczników. W programach festynów znalazły się występy 

artystyczne, gry i zabawy dla najmłodszych, a także lokalny poczęstunek,                     

co przyczyniło się do wzmocnienia więzi społecznych.  

 

 

 

 

 

 

 

Wydarzenia plenerowe i artystyczne: 7 czerwca podczas Gminnego Pikniku Rodzinnego 

uczestnicy mieli okazję obejrzeć przedstawienie teatralne „Jaś i Małgosia” zaprezentowane 

przez aktorów z Grudziądza. Z kolei podczas plenerowego wydarzenia „Lato w rytmie PiK-a”, 

zorganizowanego przy 

współpracy GOKSiT, na scenie 

wystąpili artyści: Kalina 

Kosikowska, Dorota Berent 

oraz Norbi, a oprawę muzyczną 

zapewnił DJ Arski. Ofertę 

kulinarną podczas imprezy 

przygotowały m.in. KGW                            

z  Kurzejewa i Wielkiego 

Komorska.  
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• Dożynki Gminne: 6 września 2025 r. odbyło się trad`ycyjne święto plonów 

zorganizowane wspólnie z sołectwami oraz Radą Sołecką Sołectwa Warlubie. Główne 

uroczystości rozpoczęła dziękczynna msza święta. W organizację aktywnie włączyły się 

KGW, OSP Warlubie, a stoisko dla dzieci przygotowała 26 Grunwaldzka Środowiskowa 

Drużyna Harcerska „Lisowczycy”. Wydarzenie obfitowało w występy artystyczne. 

 

 

  

 

• Jarmark Bożonarodzeniowy: W GOKSiT w Warlubiu odbyło się świąteczne spotkanie 

mieszkańców, które uświetnił koncert 

Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Świecie 

(finansowany przy wsparciu Starostwa 

Powiatowego w Świeciu). Organizacja 

wydarzenia odbyła się przy 

współpracy z partnerami lokalnymi: 

GOPS w Warlubiu, OSP Warlubie, ZUK 

w Warlubiu, Bankiem Spółdzielczym                      

w Nowem, Hanza Hotel oraz KarMar 

Nowe.  
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• Jubileusz KGW Bzowo: 28 czerwca 2025 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Bzowie 

obchodziło jubileusz 90-lecia działalności. Podczas uroczystości władze samorządowe 

złożyły członkiniom 

podziękowania za ich wieloletni 

wkład w aktywizację życia 

społecznego i kultywowanie 

tradycji.  

 

 

 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w GBP były zatrudnione 3 osoby, co dawało 2,25 etatu.             

Dwie osoby zajmowały stanowiska bibliotekarskie, jedna w GBP w Warlubiu, druga obsługuje 

filie w Lipinkach i w Wielkim Komorsku. Główna księgowa pracuje na 0,25 etatu. Bibliotekarz 

biblioteki w Warlubiu pełni też funkcję kierownika jednostki. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2025 r. wynosił 30022 woluminów, zaś na koniec roku – 30333 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 5, zarówno 

na początku, jak i na koniec roku. 

Biblioteka w roku 2025 zakupiła 1021 książek za kwotę 29267,67 zł, w tym z dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 216 książek za kwotę 6220,00 zł.                    

Dzięki dotacji biblioteka wykupiła też zdalny dostęp do publikacji elektronicznych w Legimi 

(ebooki i audiobooki). Kwota za pakiet 5 kodów wynosiła 780 zł. 
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Przez cały rok na bieżąco dokonywano selekcji księgozbioru, wycofano łącznie 710 

egzemplarzy. 

Na koniec roku 2024 zarejestrowano 462 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku 2025 

liczba ta wynosiła 461. 

W ciągu roku wypożyczono 8356 książek.  Bibliotekę odwiedzono 3882 razy. 

 

Dzięki zdalnemu dostępowi do publikacji elektronicznych na platformie Legimi wypożyczono 

376 ebooków i 280 audiobooków. Aktywowano 51 kodów. 

 

 

 
 

W 2025 r. biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia, mające na celu promocję 

czytelnictwa i biblioteki: 

• 11 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, w których wzięły udział 72 osoby. 

Środki własne
79%

dotację z MKiDN
21%

ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH

Środki własne dotację z MKiDN



 

36 
 

We wrześniu Klub obchodził 5-lecie istnienia. 

• 3 lekcje biblioteczne, w których łącznie udział wzięły 54 osoby 

• spotkanie na temat aromaterapii, które poprowadziła pani Paulia Riesop, w którym 

uczestniczyło 13 osób 

• obchody XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem: „Czytanie 

zbliża”, w ramach którego odbyły się 3 wydarzenia dla 56 uczestników 

• konkurs czytelniczy „Pożeracze książek” -  dla dzieci w wieku szkolnym  - 33 

uczestników 

Ponadto biblioteka kontynuowała udział w akcji czytelniejszej pod hasłem: „Mała książka - 

wielki człowiek”. Łącznie wydano 18 wyprawek Małego Czytelnika dla dzieci w wieku 3-6 lat. 

W filii Lipinki działa Klub Kreatywnych, który w roku 2025 zebrał się 41 razy.                                   

W  spotkaniach uczestniczyło 175 osób. 

Od października w strukturach Biblioteki swoją działalność wznowił Warlubski Chór 

Kameralny. 

 

 

 

Sport 

W obszarze sportu władze Gminy Warlubie stawiały na promocję zdrowego trybu życia oraz 

międzypokoleniową integrację mieszkańców poprzez zawody i wydarzenia rekreacyjne.  

• Biegi Szkolne: Głównym punktem 

sportowym Pikniku Rodzinnego, 

zorganizowanego 7 czerwca 2025 r., były 44. 

Biegi Szkolne im. Bronisława Malinowskiego. 

Zmagania sportowe toczyły się łącznie                   

w ośmiu kategoriach wiekowych.  
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• Współorganizacja Półmaratonu im. Bronisława Malinowskiego – zapewnienie 

poczęstunku dla uczestników, kwota wydatkowana: 2553,00zł 

 

 

• Biegi Grand Prix Pamięci Bronisława Malinowskiego – pełna organizacja; liczba 

uczestników: dzieci i młodzież – około 200, dorośli – 70 osób, kwota wydatkowana: 

20841,00 zł. 
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Turnieje i zawody: 

• Turniej szachowy - IV turnieje gminne, kwota wydatkowana: 8793,00 zł 

• Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Warlubie, dorośli i dzieci łącznie około 60 

uczestników, koszt około 1000,00 zł. 

• Turniej brydża sportowego około 60 osób, 

• Turniej szaradziarski o znaczeniu ogólnokrajowym, około 60 uczestników. 

Zajęcia sportowe: 

• Zajęcia ZUMBA – około 40 uczestników, prowadzący: instruktor godzinowy, 

• Zajęcia jogi dla dorosłych – około 10–15 uczestników w grupie (Lipinki, Wielki 

Komorsk, Warlubie), prowadzący: instruktor godzinowy, 

• Zajęcia prozdrowotne dla seniorów z elementami jogi – około 10–15 uczestników, 

prowadzący: instruktor godzinowy, 

• Współorganizacja zajęć tanecznych ArtSkakanka dla dzieci (trzy grupy wiekowe), 

prowadzący: instruktor zewnętrzny, zajęcia płatne. 

Łącznie w wydarzeniach i zajęciach sportowych udział wzięło ok. 400–500 osób 

Koszty prowadzenia zajęć: instruktorzy godzinowi oraz zewnętrzne firmy, zgodnie                             

z umowami. 

• Turniej Sołectw: Tego samego dnia rozegrano sportowy Turniej Sołectw o Puchar 

Przechodni Najdzielniejszych Mieszkańców Gminy Warlubie. W tegorocznej edycji 

zwycięstwo odniosło Sołectwo Bzowo.  
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Promocja Gminy 

W okresie sprawozdawczym gmina realizowała spójną strategię wizerunkową mającą na celu 

promocję lokalnych walorów przyrodniczych, turystycznych oraz kulturowych, przy 

jednoczesnym nacisku na sprawną komunikację z mieszkańcami.  

• Promocja marki Kociewie: Gmina Warlubie jest aktywnym uczestnikiem działań 

zrzeszonych wokół „Strategii rozwoju i komercjalizacji marki turystycznej KOCIEWIE na 

lata 2024–2030”, współpracując bezpośrednio z Lokalną Organizacją Turystyczną 

KOCIEWIE.  

• Certyfikat dla Ciafrotowa: 

Istotnym sukcesem wizerunkowym było 

oficjalne uhonorowanie Ciafrotowa, 

zlokalizowanego w Średniej Hucie, marką 

turystyczną „KOCIEWIE”.  

 

 

 

• Obchody Święta Kociewia              

w Gdańsku: 8 sierpnia 2025 r. 

Gmina Warlubie włączyła się                

w gdańskie obchody Święta 

Kociewia organizowane podczas 

Jarmarku św. Dominika. 

Wydarzenie to skutecznie 

promowało dziedzictwo 

kulturowe regionu na szczeblu 

ogólnopolskim. 

• Nowe materiały wizerunkowe: Aby wzmocnić komunikację wizualną, zlecono 

przygotowanie profesjonalnej sesji fotograficznej Gminy Warlubie z lotu ptaka. 

Fotografie te zasilają bieżące kampanie oraz materiały promocyjne.                        

Ponadto wprowadzono nowe materiały opatrzone logotypem gminy, które są 

wykorzystywane na spotkaniach i wydarzeniach w celu budowania spójnego 

wizerunku. 
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Komunikacja z mieszkańcami: Kluczowymi kanałami przekazu dla Urzędu Gminy 

pozostawały: oficjalna strona internetowa, aplikacja mobilna e-kurenda, profil na Facebooku, 

komunikaty i tablice ogłoszeń oraz bezpośredni dialog. Za ich pośrednictwem informowano            

o życiu gminy, nowych inwestycjach, zapowiedziach wydarzeń czy formach wsparcia 

zewnętrznego (konkursy wojewódzkie i powiatowe).  

 

• Zwiększenie dostępności usług w urzędzie: Znaczącym 

usprawnieniem dla mieszkańców stało się uruchomienie         

w Urzędzie Gminy fotobudki. 

Urządzenie pozwala na sprawne, samodzielne wykonywanie 

zdjęć biometrycznych niezbędnych do wyrabiania 

dokumentów takich jak dowody osobiste, paszporty czy 

prawa jazdy.  

 

 

 

• Budowanie relacji lokalnych: 

12 marca 2025 r. Wójt wraz          

z Sekretarzem Gminy spotkali 

się z sołtysami z okazji Dnia 

Sołtysa. Spotkanie miało na 

celu usprawnienie 

komunikacji oraz zacieśnienie 

współpracy pomiędzy 

urzędem a poszczególnymi 

sołectwami.  
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7. OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA KOMUNALNA 

Profil Gospodarczy i Infrastruktura 

Gospodarka Gminy Warlubie opiera się w głównej mierze na sektorze rolniczym, który 

stanowi miejsce zatrudnienia dla około 65% aktywnych zawodowo mieszkańców. 

Dominującym profilem działalności rolnej jest uprawa roślin, w tym przede wszystkim zbóż, 

rzepaku, kukurydzy, a także utrzymywanie użytków zielonych. Z kolei lokalny sektor 

przemysłowy jest zdominowany przez działalność związaną z konfekcjonowaniem                              

i dystrybucją tłuszczów roślinnych i zwierzęcych. 

Ochrona Przyrody i Walory Ekologiczne 

Gmina Warlubie charakteryzuje się bogatymi zasobami przyrodniczymi i wysoką wartością 

ekologiczną terenów, które objęto różnymi formami ochrony. 

Obszary chronione: 

• Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie: Obejmuje terytorium całej gminy. 

• Parki Krajobrazowe: Wdecki Park Krajobrazowy oraz północna część Zespołu Parków 

Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego (obejmujące część gminy). 

• Rezerwaty przyrody (3 obiekty): 

- Jezioro Łyse (torfowiskowy) – chroniący tereny wodno-błotne i bór bagienny. 

- Kuźnica (leśny) – chroniący fragment boru bagiennego. 

- Osiny (torfowiskowy) – chroniący torfowisko przejściowe. 

Obszary NATURA 2000: Bory Tucholskie, Krzewiny, Sandr Wdy. 

Użytki ekologiczne: Na terenie gminy zlokalizowane są 44 zarejestrowane użytki ekologiczne. 

Ich całkowita powierzchnia wynosi 320,04 ha, przy czym większość z nich (231 ha) 

usytuowana jest w rejonie wsi Lipinki, a pozostałe w Płochocinie, Nowej Hucie i Starej Hucie. 

Działania na Rzecz Poprawy Stanu Środowiska w 2025 roku 

W minionym roku gmina zrealizowała szereg programów i inicjatyw proekologicznych, 

mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców. 

• Przydomowe oczyszczalnie ścieków: Udzielono dotacji celowej na budowę instalacji 

dla 6 wnioskodawców. Łączna kwota dofinansowania wyniosła 26 283,91 zł. Dotacja 

mogła pokryć maksymalnie 50% kosztów udokumentowanych wydatków (do kwoty 5 

000 zł) na zakup i montaż systemu oczyszczania ścieków. 

• Usuwanie azbestu: Z terenu gminy zebrano i unieszkodliwiono 99,5 ton odpadów 

zawierających azbest. Koszty zadania, realizowanego przez firmę Eco-Pol, wyniosły 66 

840,00 zł. Wsparcie w wysokości 100% kosztów otrzymało 38 podmiotów. 
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Finansowanie pochodziło ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Toruniu (70%) oraz 

budżetu gminy (30%). 

• Program "Czyste Powietrze": Gmina aktywnie uczestniczy w programie wspierającym 

poprawę efektywności energetycznej domów jednorodzinnych. Zgodnie ze stanem na 

31.03.2026 r.: 

• Złożono 239 wniosków. 

• Zawarto 206 umów. 

• Zrealizowano 188 przedsięwzięć. 

• Łączna kwota wypłaconych dotacji osiągnęła 6 041 541,90 zł. 

Nazwa Gminy liczba złożonych 
wniosków o 
dofinansowanie 
[szt.] 

liczba 
zawartych 
umów 
[szt.] 

liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
[szt.] 

kwota 
wypłaconych 
dotacji 
[zł] 

Gmina Warlubie 239 206 188 6.041.541,90 

 

• Zbiórka odpadów rolniczych: Zorganizowano zbiórkę 8,2 ton odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej (m.in. worki Big Bag, folia kiszonkowa, sznurek, siatka). 

Całkowity koszt zadania w wysokości 5 207,60 zł pokryto z budżetu gminy. 

Opieka nad Zwierzętami 

Zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt”, gmina finansowała szereg działań (łączny koszt: 20 000,00 zł w całości z budżetu 

gminy): 

• Zapewnienie schronienia dla zwierząt (Ośrodek w Węgrowie). 

• Odławianie bezdomnych zwierząt i poszukiwanie nowych właścicieli. 

• Wsparcie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. 

• Dofinansowanie w 100% zabiegów sterylizacji/kastracji i czipowania zwierząt 

właścicielskich oraz kotów wolnożyjących (w tym ich dokarmianie). 

Gospodarka Komunalna 

W 2025 roku odbiorem odpadów komunalnych z terenu Gminy Warlubie zajmowała się firma 

Zakład Wielobranżowy WIĄZAR Menard Wiesław z siedzibą w Wielkim Komorsku przy ul. 

Warlubskiej 17. 

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami liczba mieszkańców gminy wyniosła 5006 osób (dla 

porównania w 2024 roku było to 5019 osób). 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w 2025 roku wyniosła 1736,70 ton,                    

co oznacza niewielki wzrost w stosunku do roku 2024, kiedy odebrano 1716,84 ton. 
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75%

6%

19%

STRUKTURA ODPADÓW 
(2024)

Odpady zmieszane BIO Pozostałe selektywne

Jednocześnie odnotowano spadek ilości odpadów zmieszanych. Na koniec 2025 roku ich 

masa wyniosła 1202,35 ton, podczas gdy w 2024 roku było to 1297,14 ton. Spadek ilości 

odpadów zmieszanych przy jednoczesnym wzroście ogólnej ilości odpadów może świadczyć         

o poprawie segregacji odpadów przez mieszkańców bezpośrednio w gospodarstwach 

domowych. 

Wyraźny wzrost dotyczy natomiast odpadów BIO. W 2025 roku odebrano ich 171,67 ton, 

podczas gdy w 2024 roku było to 100,16 ton. 

Zmiany w ilości i strukturze odpadów mogą wynikać z kilku czynników, takich jak: 

• wzrost konsumpcji i zmiana nawyków zakupowych mieszkańców,  

• większe zużycie opakowań i produktów codziennego użytku,  

• rosnąca świadomość ekologiczna, która sprzyja lepszej segregacji odpadów.  

W celu poprawy stanu środowiska i jakości życia mieszkańców gmina podjęła następujące 

działania: 

1. organizację zbiórek odpadów wielkogabarytowych dwa razy w roku (wiosną i 

jesienią),  

2. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie prawidłowej segregacji odpadów (m.in. 

akcje ulotkowe),  

3. współpracę z jednostkami OSP w ramach akcji „OSP dla środowiska”, ułatwiającej 

mieszkańcom pozbycie się odpadów problematycznych, takich jak sprzęt elektryczny i 

elektroniczny. 
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8. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Prace nad planem ogólnym. 

W 2025 roku Gmina Warlubie kontynuowała kluczowe prace związane z kształtowaniem ładu 

przestrzennego. Najważniejszym zadaniem było opracowywanie nowego planu ogólnego 

gminy. Projekt tego dokumentu został już sporządzony i znajduje się obecnie na etapie 

końcowych uzgodnień z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Bydgoszczy. 

Inwestycje celu publicznego. 

W minionym roku wydano łącznie 11 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Działania te obejmowały rozwój niezbędnej infrastruktury technicznej: 

• Sieci elektroenergetyczne (6 decyzji): inwestycje prowadzone przez spółkę Enea na 

terenie miejscowości Warlubie, Lipinki oraz Bąkowo. 

• Infrastruktura wodno-ściekowa (5 decyzji): * budowa kanalizacji w Wielkim 

Komorsku (etap I, II i III) – inwestycja gminna (3 decyzje), 

o budowa sieci wodociągowej w Komorsku – inwestor prywatny (1 decyzja                        

o warunkach oraz 1 decyzja zmieniająca). 

Warunki zabudowy. 

W 2025 roku rozpatrzono i wydano  141 decyzji o warunkach zabudowy. Zestawienie – 

zdecydowana większość wniosków dotyczyła celów mieszkaniowych. 

Szczegółowa struktura decyzji przedstawia się 

następująco: 

• Zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna: 117 decyzji 

• Infrastruktura techniczna: 7 decyzji 

• Zabudowa usługowa: 5 decyzji 

• Zabudowa usługowo-handlowa: 1 

decyzja 

• Zabudowa szeregowa: 1 decyzja 

• Zalesienie: 1 decyzja 

• Decyzje administracyjne pozostałe: 6 

odmownych, 2 umarzające, 1 

uchylająca. 
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9. OPIEKA ZDROWOTNA 

W 2025 roku SP ZOZ Gminna Przychodnia w Warlubiu udzieliła łącznie 27 841 porad 

medycznych. Opieka zdrowotna była skierowana do różnych grup wiekowych mieszkańców, 

w tym: 

• porady dla dzieci i młodzieży (0–18 lat) – 4 119, 

• porady dla seniorów (65+) – 10 346. 

W zakresie opieki ginekologiczno-położniczej udzielono 699 porad, w tym: 

• wykonano 226 badań cytologicznych, 

• udzielono 225 porad kobietom w ciąży 

• wykonano 157 wizyt patronażowych 

 

Ponadto w 2025 roku: 

• poradnia stomatologiczna udzieliła 1 513 porad, 

• z poradni rehabilitacyjnej skorzystało 1147 pacjentów, 

• zrealizowano  w poradni rehabilitacyjnej 24 826 zleceń medycznych. 

Programy profilaktyczne i działania prozdrowotne 

W celu zapewnienia ciągłości realizacji szczepień ochronnych dzieci, Gminna Przychodnia 

w Warlubiu przeprowadziła program profilaktyczny pn. „Szczepienia ochronne przeciwko 

meningokokom”. Programem objęto 55 dzieci z roczników 2010, 2012, 2013, 2014 i 2016. 

Łączny koszt realizacji programu wyniósł 8 690,22 zł. 

37%

37%

26%

PODZIAŁ PORAD GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZYCH

Cytologia Ciąże Patronaż
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Realizacja programu miała na celu zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego najmłodszych 

mieszkańców gminy oraz ograniczenie ryzyka zachorowań. 

SP ZOZ Gminna Przychodnia w Warlubiu przystąpiła również do programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa 

kujawsko-pomorskiego”. W 2025 roku program obejmie 20 mieszkańców Gminy Warlubie. 

Wysokość dofinansowania z budżetu Gminy Warlubie wynosi 3 500,00 zł. 

W ramach rozszerzania dostępności do usług zdrowotnych przychodnia zawarła 

długoterminową umowę z firmą ACS Słuchmed z siedzibą w Lublinie, dzięki której raz  

w miesiącu realizowane są nieodpłatne badania słuchu wraz z możliwością doboru aparatów 

słuchowych dla pacjentów. 

Mieszkańcy Gminy Warlubie mają również dostęp do badań USG wykonywanych na 

podstawie długoterminowej umowy realizowanej na terenie SP ZOZ Gminnej Przychodni  

w Warlubiu. Badania przeprowadzane są dwa razy w miesiącu. 

W 2025 roku rozpoczęto realizację programu profilaktycznego „Moje Zdrowie”, 

skierowanego do mieszkańców powyżej 20 roku życia. Program obejmuje indywidualnie 

dobierany pakiet badań profilaktycznych. W okresie od maja do grudnia 2025 roku udział 

 w programie wzięły 304 osoby. Program jest nadal kontynuowany. 

Dodatkowo w 2025 roku przeprowadzono badania optometryczne wraz z możliwością 

doboru okularów dla mieszkańców gminy. 
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10. ZASOBY MIESZKANIOWE 

Mieszkania komunalne w Gminie Warlubie 

Gmina Warlubie dysponuje mieszkaniami komunalnymi i socjalnymi przeznaczonymi dla osób 

oraz rodzin znajdujących się w trudniejszej sytuacji życiowej i mieszkaniowej. Lokale te 

znajdują się m.in. w Warlubiu, Bąkowie, Bzowie, Lipinkach, Płochocinie oraz Wielkim 

Komorsku.  

Na koniec 2025 roku w zasobie mieszkaniowym gminy znajdowały się: 

 

• 17 mieszkań komunalnych,  

• 5 lokali socjalnych,  

• 8 mieszkań administrowanych przez gminę w budynku PKP,  

• 5 mieszkań pozostających w dyspozycji SPZOZ.  

Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań komunalnych wynosiła ponad 1060 m².  

 

Gmina wspiera mieszkańców w trudniejszej sytuacji 

Mieszkania komunalne są jednym z elementów wsparcia mieszkańców znajdujących się w 

trudnej sytuacji materialnej lub życiowej. Przyznawanie lokali odbywa się zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i kryteriami dochodowymi. 

Pierwszeństwo w przydziale mieszkań mają m.in.: 

• osoby z niepełnosprawnościami,  

• osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej,  

• ofiary przemocy domowej,  
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• osoby, które utraciły mieszkanie w wyniku zdarzeń losowych,  

• mieszkańcy budynków przeznaczonych do rozbiórki.  

Wnioski o przydział mieszkania można składać w Urzędzie Gminy Warlubie. Decyzje 

dotyczące przydziału mieszkań podejmuje Komisja Mieszkaniowa.  

Większość mieszkań znajdujących się w zasobie gminy była w dobrym lub dostatecznym 

stanie technicznym. Lokale wyposażone były przede wszystkim w: 

• instalację wodno-kanalizacyjną,  

• instalację elektryczną,  

• łazienki,  

• centralne ogrzewanie lub ogrzewanie piecowe.  

W zasobie gminy znajdują się również lokale wymagające dalszych prac modernizacyjnych i 

remontowych. 

Remonty mieszkań komunalnych 

W 2025 roku przeprowadzono remonty trzech mieszkań komunalnych — dwóch w Bzowie 

oraz jednego w Wielkim Komorsku.  

Zakres wykonanych prac obejmował m.in.: 

• wymianę podłóg,  

• malowanie pomieszczeń,  

• wymianę wyposażenia łazienek,  

• drobne naprawy poprawiające standard użytkowy mieszkań.  

Co to oznacza dla mieszkańców?  

Remonty mieszkań komunalnych poprawiają warunki życia lokatorów oraz pozwalają 

utrzymywać zasób mieszkaniowy gminy w odpowiednim stanie technicznym. 

 

Dodatki mieszkaniowe 

W 2025 roku dodatki mieszkaniowe otrzymały 3 osoby. Łączna wartość wypłaconych 

świadczeń wyniosła ponad 8 tys. zł.  

Najwyższy dodatek mieszkaniowy wyniósł 440,72 zł miesięcznie. 

Dodatki mieszkaniowe przyznawane są osobom spełniającym określone kryteria dochodowe 

i powierzchniowe. 
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Zaległości w opłatach i sytuacja mieszkaniowa 

Na koniec 2025 roku zaległości w opłatach za mieszkania komunalne wynosiły około 3,8 tys. 

zł i dotyczyły 7 lokali.  

W 2025 roku: 

• nie prowadzono eksmisji mieszkańców,  

• nie zakończono żadnych postępowań eksmisyjnych,  

• nie sprzedano mieszkań komunalnych.  

Gmina utrzymywała zasób mieszkaniowy przede wszystkim na potrzeby realizacji zadań 

społecznych i mieszkaniowych. 

 

 

11. POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc społeczna blisko mieszkańców 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu realizował działania 

wspierające mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Pomoc kierowana 

była przede wszystkim do seniorów, rodzin z dziećmi, osób chorych, samotnych, 

niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Wsparcie obejmowało zarówno pomoc finansową, jak i działania społeczne, opiekuńcze oraz 

aktywizujące mieszkańców. Szczególną uwagę poświęcono osobom starszym oraz rodzinom 

wymagającym codziennego wsparcia. 

W 2025 roku pomocą i wsparciem objęto 217 rodzin, w których żyło 558 

mieszkańców gminy. Oznacza to, że z różnych form pomocy korzystało około 9,3% 

mieszkańców Gminy Warlubie. W porównaniu do roku 2024 liczba rodzin korzystających                

ze wsparcia wzrosła o 4, natomiast liczba osób objętych pomocą zwiększyła się o 59 osób. 

 

Wzrost liczby osób korzystających z pomocy społecznej świadczy o utrzymujących się 

problemach społecznych i ekonomicznych części mieszkańców. Coraz większe znaczenie 

mają: 

• rosnące koszty życia, 

• starzenie się społeczeństwa, 

• problemy zdrowotne,  

• trudności związane z samotnością i niepełnosprawnością. 
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Najczęstsze powody korzystania z pomocy społecznej 

Najczęstszymi powodami przyznawania pomocy w 2025 roku były: 

• ubóstwo – 107 rodzin, 

• niepełnosprawność – 64 rodziny, 

• bezrobocie – 59 rodzin, 

• długotrwała lub ciężka choroba – 39 rodzin, 

• trudności opiekuńczo-wychowawcze – 36 rodzin. 

Widoczny jest wzrost liczby rodzin wymagających wsparcia z powodu niepełnosprawności i 

chorób. Pokazuje to, że coraz większe znaczenie mają usługi opiekuńcze oraz pomoc dla 

seniorów i osób niesamodzielnych. 

 

 

Seniorzy i usługi opiekuńcze 

Jednym z najważniejszych obszarów działań 

GOPS było wsparcie osób starszych i samotnych. 

Na terenie gminy działały trzy Kluby Seniora: 

• w Lipinkach, 

• w Płochocinie, 

• w Wielkim Komorsku. 
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Łącznie uczestniczyło w nich 62 seniorów. 

Organizowano zajęcia aktywizujące, spotkania 

integracyjne, warsztaty oraz działania 

wspierające aktywność społeczną 

mieszkańców. 

Usługi opiekuńcze świadczone były dla osób 

wymagających pomocy w codziennym 

funkcjonowaniu. W 2025 roku realizowano 

również programy: 

• „Opieka 75+”, 

• „Korpus Wsparcia Seniorów”, 

• „Opieka wytchnieniowa”. 

Na usługi opiekuńcze przeznaczono ponad 425 tys. zł. 

Starzenie się społeczeństwa powoduje coraz większe zapotrzebowanie na pomoc dla 

osób starszych. Kluby Seniora stały się ważnym miejscem integracji i przeciwdziałania 

samotności mieszkańców. 

Pomoc dla rodzin i dzieci 

W 2025 roku GOPS realizował działania wspierające rodziny przeżywające trudności 

wychowawcze i życiowe. 

Asystenci rodziny pracowali z 14 rodzinami wymagającymi wsparcia. 

Pomoc obejmowała m.in.: 

• wsparcie wychowawcze, 

• pomoc w organizacji codziennego funkcjonowania, 

• pomoc w kontaktach z instytucjami, 

• działania profilaktyczne. 

Na terenie gminy działała również świetlica środowiskowa 

w Wielkim Komorsku, zapewniająca dzieciom:  

• opiekę po zajęciach szkolnych, 

• pomoc w nauce, 

• zajęcia rozwijające zainteresowania, 

• działania profilaktyczne. 
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Dożywianie i pomoc finansowa 

Ważnym elementem wsparcia była pomoc żywnościowa i finansowa. 

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” pomocą objęto 256 osób. 

Pomoc finansowa obejmowała: 

• zasiłki stałe, 

• zasiłki okresowe, 

• zasiłki celowe, 

• pomoc na zakup żywności, leków, opału i odzieży. 

Z zasiłków stałych korzystało 40 osób, natomiast zasiłki okresowe otrzymało 50 rodzin. 

Pomoc finansowa nadal pełni ważną rolę w zabezpieczeniu podstawowych potrzeb 

mieszkańców, szczególnie osób starszych, samotnych oraz rodzin o niskich dochodach. 

 

Przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom 

GOPS prowadził działania związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz 

uzależnieniom. 

Ośrodek współpracował z: 

• Policją, 

• szkołami, 

• PCPR w Świeciu, 

• organizacjami społecznymi. 

Przy GOPS działały: 

• Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Na działania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi przeznaczono ponad 

161 tys. zł. 
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Sytuacja społeczna i demograficzna 

Liczba mieszkańców Gminy Warlubie nadal spada. Na koniec 2025 roku gminę zamieszkiwało 

6012 osób, podczas gdy rok wcześniej było to 6081 mieszkańców. 

Zmniejszająca się liczba mieszkańców oraz rosnący udział osób starszych wpływają na: 

• większe zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze, 

• rosnące potrzeby zdrowotne i społeczne, 

• konieczność rozwijania działań wspierających rodziny i seniorów. 

To jedno z najważniejszych wyzwań społecznych dla gminy w kolejnych latach. 

 

Rok 2025 był okresem intensywnych działań społecznych skierowanych do mieszkańców 

wymagających wsparcia. Szczególne znaczenie miały działania na rzecz seniorów, rodzin          

z dziećmi oraz osób chorych i samotnych. 

Coraz większym wyzwaniem pozostają: 

• starzenie się społeczeństwa, 

• spadek liczby mieszkańców, 

• rosnące potrzeby opiekuńcze i zdrowotne. 

Jednocześnie rozwój usług społecznych, działalność Klubów Seniora oraz realizacja 

programów rządowych pokazują, że pomoc społeczna w gminie ma coraz bardziej aktywny               

i wspierający charakter. 
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12. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W Gminie Warlubie w 2025 roku funkcjonowały trzy szkoły. Najwięcej uczniów uczyło 

się w Publicznej Szkole Podstawowej im. Br. Malinowskiego w Warlubiu – 421 dzieci.  

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wielkim Komorsku liczyła 183 uczniów, natomiast 

najmniejszą placówką była Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach 

z 71 uczniami. Dane te odzwierciedlają strukturę demograficzną oraz skalę działalności każdej 

placówki w gminie. 
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Poniższy wykres przedstawia łączną liczbę etatów nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Warlubie. 

Największa liczba etatów nauczycieli przypada na PSP w Warlubiu – 42,38. W SP w Wielkim 

Komorsku zatrudniono 19,77 etatu, natomiast w SP w Lipinkach – 16,1. Różnice te 

odzwierciedlają wielkość szkół oraz liczbę uczniów. 

 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty to ogólnopolski, obowiązkowy test sprawdzający wiedzę i umiejętności 

uczniów kończących 8. klasę szkoły podstawowej. Składa się z trzech części: 

Język polski – ocenia czytanie ze zrozumieniem, znajomość zasad pisowni i gramatyki, 

tworzenie krótszych form wypowiedzi pisemnej. 

Matematyka – sprawdza umiejętność rozumowania, obliczeń, pracy z danymi oraz 

rozwiązywania zadań logicznych. 

Język obcy nowożytny (najczęściej angielski) – weryfikuje rozumienie tekstu słuchanego                

i czytanego oraz umiejętność stosowania struktur językowych w mowie i piśmie. 

Wyniki egzaminu są podstawą rekrutacji do szkół ponadpodstawowych – wpływają na 

przyjęcie do wybranych liceów lub techników. 
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13. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

W 2025 roku Rada Gminy Warlubie podjęła 71 uchwał. Większość z nich została zrealizowana 

(40), a 27 jest w trakcie realizacji. Dane te pokazują, że zdecydowana większość prawa 

miejscowego, została z sukcesem wprowadzona w życie, a organy wykonawcze wywiązały się 

ze spoczywających na nich obowiązków.  

   

Zestawienie uchwał Rady Gminy Warlubie za 2025 rok 

Lp. Tytuł uchwały Nr uchwały Data 

podjęcia 

Charakter 

uchwały 

Stopień 

realizacji 

1.  Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Warlubie na rok 2025 

XII/64/2025 30.01.2025 r. roczna zrealizowana  

2.  Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie 

na rok 2025 

XII/65/2025 30.01.2025 r. roczna zrealizowana  

3.  Przyjęcie planu pracy Rady Gminy 

Warlubie na rok 2025  

XII/66/2025 30.01.2025 r. roczna zrealizowana  

4.  Zmiana Statutu Gminy Warlubie XII/67/2025 30.01.2025 r. ustrojowa stosowana 

na bieżąco 

5.  Przystąpienie do realizacji Programu 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

XII/68/2025 30.01.2025 r. roczna zrealizowana 
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6.  Określenie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Warlubie 

XII/69/2025 30.01.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

7.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2024 r. 

XIII/70/2025 27.02.2025 r. jednorazowa  wykonana 

8.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2024-2033 

XIII/71/2025 27.02.2025 r. jednorazowa wykonana 

9.  Wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

nieodpłatnego przekazania 

nieruchomości na rzecz gminy Warlubie 

XIII/72/2025 27.02.2025 r. jednorazowa wykonana 

10.  Wyrażenie zgody na przekazanie na rzecz 

Powiatu Świeckiego w drodze darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Warlubie 

XIII/73/2025 27.02.2025 r. jednorazowa wykonana 

11.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 rok 

XIV/74/2025 27.03.2025 r. jednorazowa wykonana 

12.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XIV/75/2025 27.03.2025 r. jednorazowa wykonana 

13.  Przyjęcie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Warlubie w 2025 roku” 

XIV/76/2025 27.03.2025 r. roczna zrealizowana  

14.  Zmiana uchwały nr X 59 2024 Rady Gminy 

Warlubie z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Nowe w formie dotacji celowej 

XIV/77/2025 27.03.2025 r. jednorazowa wykonana 

15.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 rok 

XV/78/2025 28.04.2025 r. jednorazowa wykonana 

16.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XV/79/2025 28.04.2025 r. jednorazowa wykonana 

17.  Uznanie petycji za zasługującą na 

uwzględnienie 

XV/80/2025 28.04.2025 r. jednorazowa wykonana 

18.  Przyjęcie od Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego zadań dotyczących 

obowiązku utrzymania grobów i 

cmentarzy wojennych na terenie gminy 

Warlubie 

XV/81/2025 28.04.2025 r. roczna zrealizowana 
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19.  Przystąpienie do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego 

przy drodze gminnej nr 030213C 

w obrębie Warlubie 

XV/82/2025 28.04.2025 r. wieloletnia niewykonana 

20.  Wyrażenie zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność 

Gminy Warlubie 

XVI/83/2025 29.05.2025 r. ciągła  stosowana 

na bieżąco 

21.  Zmiana Statutu Samorządowej 

Administracji Placówek Oświatowych 

w Warlubiu 

XVI/84/2025 29.05.2025 r. ustrojowa  stosowana 

na bieżąco 

22.  Zmiana Statutu Gminy Warlubie XVI/85/2025 29.05.2025 r. ustrojowa stosowana 

na bieżąco 

23.  Odmowa podjęcia apelu XVI/86/2025 29.05.2025 r. jednorazowa wykonana 

24.  Wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Warlubie 

XVII/87/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

25.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Warlubie za 2024 r. 

XVII/88/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

26.  Udzielenie Wójtowi Gminy Warlubie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2024 rok 

XVII/89/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

27.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 rok 

XVII/90/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

28.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XVII/91/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

29.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

za 2024 r. Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej 

Przychodni w Warlubiu 

XVII/92/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

30.  Wyrażenie zgody na odstąpienie od trybu 

przetargowego zawarcia kolejnej umowy 

dzierżawy działki gminnej w Bąkowie dla 

operatora telekomunikacyjnego 

XVII/93/2025 24.06.2025 r. jednorazowa wykonana 

31.  Wyrażenie zgody na odstąpienie 

od trybu przetargowego i 

zawarcie kolejnych umów 

XVII/94/2025 24.06.2025 r. wieloletnia stosowana 

na bieżąco 
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dzierżawy, po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat 

z dotychczasowymi dzierżawcami, 

których przedmiotem są te same 

nieruchomości 

32.  Przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych dzieci i Młodzieży  

XVII/95/2025 24.06.2025 r. ciągła  stosowana 

na bieżąco 

33.  Ustanowienie stypendium Wójta Gminy 

Warlubie  dla uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach  

podstawowych  na terenie Gminy 

Warlubie  

XVII/96/2025 24.06.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

34.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 rok 

XVIII/97/2025 21.08.2025 r. jednorazowa wykonana 

35.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XVIII/98/2025 21.08.2025 r. jednorazowa wykonana 

36.  Zmiany w budżecie gminy Warlubie na 

2025 r. 

XIX/99/2025 25.09.2025 r. jednorazowa wykonana 

37.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XIX/100/2025 25.09.2025 r. jednorazowa wykonana 

38.  Wyrażenie woli zawarcia porozumień z 

Gminą Nowe oraz z Gminą Dragacz 

w zakresie powierzenia Gminie Nowe 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego 

XIX/101/2025 25.09.2025 r. jednorazowa wykonana 

39.  Rozpatrzenie wniosku dotyczącego 

podwyższenia diet dla sołtysów 

XX/102/2025 30.10.2025 r. jednorazowa wykonana 

40.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 r. 

XX/103/2025 30.10.2025 r. jednorazowa wykonana 

41.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XX/104/2025 30.10.2025 r. jednorazowa wykonana 

42.  Zmiana uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, warunków 

i zasad korzystania oraz stawki opłaty za 

korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem 

jest Gmina Warlubie 

XX/105/2025 30.10.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 
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43.  Ustalenie wysokości, zasad przysługiwania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym 

Gminy Warlubie 

XX/106/2025 30.10.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

44.  Zasady na jakich sołtysom przysługują 

diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych 

XX/107/2025 30.10.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

45.  Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy 

Warlubie 

XX/108/2025 30.10.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

46.  Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za 

udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniu dla strażaka ratownika OSP oraz 

kandydata na strażaka ratownika OSP 

XX/109/2025 30.10.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

47.  Likwidacja jednostki budżetowej pod 

nazwą Samorządowa Administracja 

Placówek Oświatowych w Warlubiu 

XX/110/2025 30.10.2025 r. jednorazowa wykonana 

48.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 r. 

XXI/111/2025 27.11.2025 r. jednorazowa wykonana 

49.  Ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości 

XXI/112/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

50.  Określenie wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 

XXI/113/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

51.  Podział sołectwa Warlubie na dwa 

odrębne sołectwa - sołectwo Kurzejewo 

i sołectwo Warlubie 

XXI/114/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

52.  Przyjęcie "Rocznego programu 

współpracy Gminy Warlubie z 

organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 rok" 

XXI/115/2025 27.11.2025 r. roczna  do realizacji 

w 2026 r. 

53.  Wybór metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki takiej opłaty 

XXI/116/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

54.  Określenie górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są 

XXI/117/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 
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obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy 

55.  Stawka opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności dla nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy 

XXI/118/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

56.  Ustalenie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

XXI/119/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

57.  Przyjęcie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Warlubie na lata 2026-

2030 

XXI/120/2025 27.11.2025 r. wieloletnia stosowana 

na bieżąco 

58.  Zasady wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Warlubie 

XXI/121/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

59.  Przyjęcie zasad korzystania ze świetlic 

położonych na terenie Gminy Warlubie 

XXI/122/2025 27.11.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

60.  Obniżenie ceny skupu żyta, przyjmowanej 

jako podstawę do obniżenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Warlubie 

XXII/123/2025 08.12.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

61.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 r. 

XXII/124/2025 08.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

62.  Wprowadzenie zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2025 r. 

XXIII/125/2025 30.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

63.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata 2025-2033 

XXIII/126/2025 30.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

64.  Uchwalenie budżetu gminy Warlubie na 

rok 2026 

XXIII/127/2025 30.12.2025 r. roczna do realizacji 

w 2026 r. 

65.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Warlubie na lata 2026-

2033 

XXIII/128/2025 30.12.2025 r. wieloletnia realizowana 

poprzez 

zgodność 

działań z 

prognozą  

66.  Organizacja wspólnej obsługi dla 

jednostek oświatowych Gminy Warlubie 

XXIII/129/2025 30.12.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 
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67.  Regulamin utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Warlubie 

XXIII/130/2025 30.12.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

68.  Szczegółowy sposób oraz zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

XXIII/131/2025 30.12.2025 r. ciągła stosowana 

na bieżąco 

69.  Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Świeckiemu w formie dotacji celowej 

XXIII/132/2025 30.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

70.  Udzielenie pomocy finansowej Gminie 

Nowe w formie dotacji celowej 

XXIII/133/2025 30.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

71.  Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Świeckiemu w formie dotacji celowej 

XXIII/134/2025 30.12.2025 r. jednorazowa wykonana 

 

 

14. PODSUMOWANIE 

Raport prezentuje kompleksowy stan Gminy Warlubie za rok 2025.  

Sytuacja finansowa gminy uległa znacznej poprawie dzięki wzrostowi dochodów oraz 

skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, co przy jednoczesnym zmniejszeniu 

zadłużenia o ponad 1,5 mln zł pozwoliło na realizację kluczowych inwestycji. Wśród podjętych 

przedsięwzięć wyróżniają się inwestycje w infrastrukturę edukacyjną (budowa przedszkola           

ze żłobkiem i termomodernizacja szkoły), a także rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej, 

infrastruktury drogowej oraz obiektów sportowo-rekreacyjnych. Realizowane działania 

strategiczne i programy społeczne sprzyjają integracji mieszkańców, wsparciu osób starszych, 

ochronie środowiska i zrównoważonemu rozwojowi. Oparcie ponad 84% wydatków 

inwestycyjnych na dotacjach oraz konsekwentne ograniczanie długu wskazują na stabilność              

i bezpieczeństwo finansowe gminy. Podsumowując, Gmina Warlubie wykazuje bardzo dobrą 

kondycję administracyjną i finansową, a realizowane działania stanowią solidny fundament 

dla dalszego rozwoju i podnoszenia jakości życia mieszkańców. 

 


